
Pakultnf nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

ev. íulo kupujfefho: 004/OVZ/21/131-K. OŘN-15/21
ev. zblo prodávajíriho:

[TSQOLpuTjff

KUPUJÍCÍM
Název:

Sídlo:
lé:

uzavfená dle § 2079 a naši. zákona S. 89/2012 Sb. (občanský zákoník)

mezi:

Fakultní nemocnica Ostrava

17. listopadu 1790, 70852 Ostrava-Poruba

DIČ:00843989 C200843989 je plátcem DPH

Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 é. j. OP-054-25.11.90
Zastoupena: MUDr. Jiřím Havrtantem, MHA, ředitelem FN Ostrava

Bankovní spojení: Deska národní banka, C. u. 43 - 651 37761/0710

PRODÁVAJÍCÍM
u piívnické osoby

Obchodní firma:

swio:

IČ:

GRANE s.r.o.

Václavská 145, 760 01 Zlín

47907193 DIČ: C2 47907193 je plátcem DPH

zapsaná v obchodním rqstřfku vedeném Krajským obchoďnfm soudem v Brně, oddíl C, vložka 9239

Jednající: RNDr. Pavel Kavan, CSc., jednatel spdeénosti
Bankovní spojeni: Československá obchodní banka, 6. u. 282239836/0300

Preambule

Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu na základě výběru dodavatele veřejné zakázky "OPERAČNÍ
LASER s příslušenstvím (obměna)". Tato veřejná zakázka byla vyhlášena podle zákona 6. 134/2016 Sb. o
zadávání vefejných zakázek, v platném zněni.

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu pfedmét této smlouvy a převést na něj vlastnické právo. Kupující se
zavazuje za něj zaplatit sjednanou cenu.

l.
Předmět smlouvy

1. 1 Předmět smlouvy
Pfedmétem smlouvy je dodávka 1 systému operačního laseru s pňsluíenstvím - MuKiPulse HoPLUS (dále
jen "Aoží"), které je určeno pro Urologickou kliniku, a to v rozsahu a standartu dle specifikace uvedené
v nabídce, která tvoří přílohu 6. 1 této smlouvy.

1.2 Součástí předmětu smlouvy jo rovněž:
. zajištění dopravy do místa určeni, instalace, uvedení do provozu s předvedením funkénosti;
. součástí dodávky budou předepsané doklady - dodací (přepravní) list s jednoznačným určením po6tu ks

v zásilce (případné identifikaci jednotíivých baleni), - pokud bude dovezeno před terminem Instalace / předáni
do Investičního skladu kupujícího, instalaónf protokol / pfedávacf protokol dle přitohy 6. 5 této smlouvy;

. po uvedení zařízeni do provozu budou předány prodávajícím kupujícímu příslušné doklady:
předávací / instalační protokoly (odlišné od vzorového - ty budou obsahovat minimálně nósledujfcl
informace:
ve vztahu k obecným údajům: Inlcíély prodávajlclho/dodavafele; Iniciály hupujíolhc/odběratňle; Místo
určeni; Řada/člslo dokladu; Odkaz na související objednávku/kupní smlouvu. Odkaz na souvisej fd
faktuni; Datum vystavení dokladu; Kontaktní údaje osoby vystavující protokol:

sir. 1



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

ev. tíslo kupujícího: 004/OVZró1/131-K, OŘN-15/21
ev. číslo prudávajíciho:

ve vztahu k dodávanému zboží: Typ zařfzenl/pffstnye, výrobce: Označeni zboží v kupní smlouvě a na
faktuře; Dodané zboží (výrobky a příslušenství- v seznamu sestaveny tak, aby po sobě následovaly
položky tvořící logický^unkční dHčí celek/komplet (zaveditelný do operativní evidence FN Ostrava =
oznaďtelný inventárním eislemJJ - cisto položky, katalogově číslo, obecný nézev/typ, výrobní číslo.
množství, cena/kus s DPH, Suma ceny za togický/funkčnl dílčí calek/komplet fzaveditelný do operativní
evidence FN Ostrava = oznaéitelný inventámfm čístemj;
pokud systém, zařfzenf v dodávce vyžaduje Instalaci na mfsté dodávky - protokol bude obsahovat kromě
obecných údajů dále minimálně následující údaje: Typ zamení/přístmja. výrobce; Výrobní číslo; Místo
instalace; Informace o předinstalační přípravě; Iniciály zástupce uživatele; Informace o výstupní kontrole
a předání; Informací, zda zařízenl/pfístrojje kompletní a plně funkční v souladu se smluvním vztahem;

. protokoly o zaškoleni obsluhy (instruktáž dle zákona 6. 89/2021 Sb. v platném zněni o zdravotnických
prostředcích), pokud pfl&troj nebo jeho část vyžaduje kalibraci, validaci nebo jiné vstupní méřenl a revize před
uvedením do provozu budou pfedány kalibrační listy, validačni protokoly a protokoly k provedeným měřením a
revizím;

. dodání návodu na obsluhu v českém jazyce a to 1x v písemné podobě a 1x elektronicky na vhodném datovém
nosiči - např. na CD nebo flash disku, (včetně informací k preventívním prohlídkám - četnost, rozsah, povinné
servisní zásahy a výměny dílů (pokud není řešena Servisní smlouva a tyto informace uvedeny v n(), včetně
potřebné kalibrace nebo validace, požadovaných ovéřenl a proměřeni parametrů přístroje);

. dodáni prohlášeni o shodě a ve vztahu k CE certifikátu - doklad (např. formou Prohlášeni dodavatele nebo
písemné na některém z předávaných dokladů) obsahujfcf 6(slo certifikátu vystaveného notifikovanou osobou a
čisto notifikované osoby, která vystavila certifikét, a příslušné dokumentace dle 268/2014 Sb., o
zdravotnických prostředcích;

. dodáni informace o zahájení a dobé záruky (např. formou Čestného prohlášeni nebo písemné na některém
z předávaných dokladů);

. dodáni informace/potvrzeni (např. formou čestného prohlášení nebo písemně na nékterém z předávaných
dokladů) o bezplatném zaškoleni obsluhy;

. provedeni všech nezbytných ďnnostf pro dodáni, nainstalováni a odzkoušeni dodávaného zařízeni;

. předmětem smlouvy je i provádění bezplatného záručního SSMSU po četou dobu sjednané 24 měslénl záruční
doby. Pod pojmem záruční servis se rozumí veškeré úkony, kontroly-i kalibrace, provozní údržba apod., véetně
vystevení protokolů, které jsou předepsány výrobce dodávaných zařízeni pro zabezpečeni řádné funkce
dodaného zařízeni;

. po celou dobu záruénl lhůty na dodané zařízeni je pnadávajlci povinen zajišťovat bezplatně pravidelné
bezpeénostné technické kontroly (s použitím předepsaných servisních kitů) a elektrické revize dle zákona
89/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Důsledky vyplývající z případného neprovedeni této bezpeénostné
technické kontroly jdou k tiži prodávajícího.

1.3.
Prodávající je povinen dodat zboží tak, aby nebylo v okamžiku dodání zatíženo jakýmikotiv právy třetích osob
(včetně podmtnéných nebo budoucích práv).

1.4.
Prodávající je povinen dodat zboží v požadované kvalité tak, aby bylo určeno pro zamýšlené použiti, vyhovovalo
podmínkám certifikace, bezpečnosti a požadavkům na dobu životnosti, a aby odpovídalo popisu funkčnosti
uvedenému v průvodní dokumentaci zboží a v propagačních nebo nabídkových materiálech výrobce či
prodávajlcfho před uzavřením této smlouvy.

II.
Cena

2.1
Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekroéitelná a zahrnuje veškeré náklady rizika, zisk a finanéní
vlivy (např. inflace nebo vývof kurzu české mény vůči zahraničním ménám) a to po celou dobu realizace zakázky
v souladu s podmfnkami uvedenými v zadávací dokumentaci. Ceny jsou závazné a nejvýše přípustné, a to i při
zrněné výše DPH.

2.2
Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizaci předmětu plnénl ̂ . předmět dodá\rf<y, balné, dopravné, celní
6i jiné poplatky, likvidace odpadu a obalů, doloženi veškeré předmětné dokumentace k přístroji, instalaci a
uvedením do provozu (včetně všech nutných komponent a příslušenství potřebných pro instalaci dle charakteru
dodávky/systému/pňstrqe - např. technologický rozvaděč, kabeláž od technologického rozvadéée k jednotlivým
6ástem'systému, i mezi éástmi systému, atd. ), validace, kalibrace nebo jiná vstupní měfen(, ukončené protokoly
atd. Zaškoleni obsluhy - instmktáž v souladu se zákonem 6. 89/2021 Sb. v platném zněni o zdravotnických
prostředcích - je zdarma.

str 2



Fakultní nemocnice Ostrava
17. Ustopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

ev, (bio kupujfcfho: 004/OVZ/21/131.K, OŘN-15/21
ev. Šišlu prodávajfcího:

2.3
Vsouladu se zněním zákona 6. 526/1990 Sb., o cenách se smluvní strany dohodly na celkové kupní cené ve
výši:

Nabídková cena bez DPH
DPH 21 %
Nabídková cena celkem ve. DPH

3 670 500 Kč
770 805 Kč

4 441 305 Kč
Podrobný položkový rozpočet nabídkové ceny je uveden v příloze 6. 1 této kupní smlouvy.

3. 1 Záloha
Zálohy nebuctou poskytovány.

lil.
Fakturace, platební podmínky

3.2 Platební podmínky
Faktura bude vystavena na základě pfedávaclho protokolu podepsaného odpovědnými zástupd obou smluvních
stran po dodáni zařízeni do FN Ostrava, včetně zaškolení obsluhy, předání potřebných dokladů vztahujících se
k předmětu plněni.

Splatnost faktury se sjednává do 30 dnů od doruéenf faktuiy kupujícímu.

3.3 Obsah daňového dokladu
Daňový doklad (dále také faktura) musí splňovat mimo náležitostí podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH dále
nfže uvedené náleďtosti:

o IČ
o den splatnosti,
o označení peněžního ústavu a 6fslo účtu, ve prospěch kterého má být provedena platba,

konstantní a variabilní symbol,
o odvolávka na smlouvu, éfslo smlouvy, prodávajícího a kupujiciho,
o razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení dflĎIho a konečného účetního dokladu,
o přílohou faktury bude kopie potvrzeného předávacího protokolu

Smluvní strany se v souladu s § 26, odst 3, zákona 6. 235/2004 o DPH v platném znění dohodly, že dodavatel
bude zasílat daňové doklady, včetně příloh výhradně e-mailem na adresu: efakturace-inv@fno. cz.
Dodavatel se zavazuje při této komunikaci dodržovat následující pravidla:

. v jednom e-mailu budou jako přílohy zaslány dokumenty vztahující se pouze k jedné faktuře, platí tedy
pravidlo "jeden e-mail = jedna faktura a související dokumenty";

. všechny přiložené dokumenty budou výhradně ve formátu PDF a v pořadí dokladů: faktura, ostatní
související dokumenty;

. kupující se zavazuje akceptovat takto zasílané dokumenty, pokud splňují ostatní náiežitosti dané
zákonem.

Pouze výjimečně je možné zasílat doklad v papírové podobě.

3.4 Doba uhrazeni daňového dokladu
Za okamžik uhrazeni faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu kupujfclho.

3.5 Důsledky vady daňového dokladu
V případě, že daňový doklad nebude obsahovat výše uvedené náležitostí, je kupující oprávněn daňový doklad
vrátit do doby její splatnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data prodávající wácený daňový doklad od
kupujícího převzal. V takovém případě je prodávajícf povinen daňový ctoklad opravit a v případě, že by oprava
činila daňový doklad nepřehledným, vystavit daňový doklad nový. Opravený nebo nový daňový doklad musí být
znovu zaslán kupujícímu a začíná běžet nová lhůta splatností.

3.6
Postoupení pohledávky vzniklé na základě této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, třetí straně bez předchozího
písemného souhlasu statutámfho zástupce objednatele FN Ostrava, je neplatné.

IV.
Termín a místo plnění

4. 1 Termín plnéni a přejímka předmětu smlouvy
Dodací lhůta včetně uvedeni do provozu a zaškolení obsluhy, je nejpozději do 8 týdnů od podpisu této kupní
smlouvy.

str.3



Fakultní nemocnice Ostrava
17. Ustopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

tv. íislo kupajiciho: 004/OVZ/21/131-K, OŘN-15/21
ev. íialo prodávajicfho:

Zboží je pokládáno za předané po instalaci a uvedeni do provozu a zaškoleni obsluhy a podpisu instalačního
(předávacfho) protokolu mezi prodávajlcfm a kupujícím. Vzor předávacího protokolu je v příloze této smlouvy.
Předávací protokol je za kupujícího oprávněn podepsat pověřený pracovník za obchodní odbor- pracovník úseku
nákupu zdravotnické techniky (oddělení zdravotnické techniky) a za konečného uživatele vedoucí pracoviětě.
Jedno vyhotoveni předávacfho protokolu zůstal prodávajícímu pro jeho potfeby a dmhé vyhotoveni zůstává
kupujícímu.

Pracovník kupujícího, který provádi povinnou prohlídku dodaného, nainstatovaného a do provozu uvedeného
zboží, je oprávněn do předávacího protokolu popsat jím zjištěné vady předávaného předmětu anlouvy.

Kupující není povinen převzít zboží 6i jeho 6ást, která je poškozená či která jinak nesplňuje podmínky této
smlouvy, zejména pak jakost zboží.

4.2 Místo plnění
Místem plnění je Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Porubá, Urologická klinika.

4.3 Součinnost
Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré ušiti k vytvoření potitebných podmínek pro realizaci předmětu
smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postaveni. To platí i v případech, kde to nen( výslovné utaženo
v jednotlivých ustanoveních smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny vyvanout souéinnost v rámci
smlouvou upravených postupů a vyvinout pofebné úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly poctívého
obchodního styku požadovat, k řádnému splnění jejich smluvních povinnosti.

Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které ji bráni, aby dostála svým smluvním povinnostem,
sdělí to neprodleně písemné druhé smluvní strané. Smluvní strany se zavazují neprodleně odstranit v rámci
svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které bráni splnění jejich smluvních povinností.
Pokud k odstranění těchto okolnosti nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat splnénf povinností
v náhradním terminu, který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti.

KUPUJÍCÍ umožní příjezd dopravci do místa určení na dobu nezbytně nutnou ke slo&ní zbožt. Prodáva^cf se
zavazuje oznámit tsrmin dodávky minipiálné 3 dny před plánovaným termínem nástedujfefm osobám

4.4 Nebezpečí škody zboží a vlastnické právo
Nebezpečí škody na předmětu smtouvy přechází na kupujicfho okamžitem předáni předmětu smlou\^
kupujícímu.

Vlastnice právo na zbožf pfecházl na kupujícího instalaci a zaSkoiením obsluhy, což bude dono pfedávacím
protokolem.

v.
Sankční ujednání

5.1
V případě, že bude prodávající v prodleni s dodáním a instalací zboži zahrnutého v předmětu smlouvy a
uvedením do provozu, je povinen zaplatit kupujfcfmu smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze sjednané kupní ceny
včetně DPH za každý i zapoéatý den prodlení.

5.2
Prodávající uhradí smluvní pokutu ve výěi 0,5 % z pořizovací ceny vC. DPH za každý den prodleni nad
garantovaný počet dnů zprovozněni zařízení v záméni době dle ČI. \/i odst. 6.4.

5.3
V případe, že kupujicf bude v prodleni s úhradou kupní rony ujednané podle smlouvy, bude povinen zaplatit
prodévajícimu úrok z prodlení ve výSI stanoveném předpisy obĎanského práva.

5.4
Dohodnuté smluvní pokuty budou uhrazeny vedle náhrady škody, která vznikne poruéenlm povinnosti, na níž se
smluvní pokuta vztahuje. Smluvní pokuty jsou splatné do 3 dnů od doméeni písemné výzvy k úhradě oprávněnou
smluvní stranou druhé smluvní straně. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučeni použití ustanovení
§ 2051 druhé věty občanského zákoníku na jejich vztahy zmožené touto smlouvou.

str.4



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

ev. Šišlo kupujfcniu: 004/OVZ/21/131-K, OŘN-15/21
ev. íislo prodávajlcfho:

VI.
Záruční podmínky

6. 1 Délka záruční doby
Prodávající prohlašuje, že dodávané předmět smlouvy je bez vad, a to bez vad faktických i právních a poskytuje
na předmét smlouvy zámční lhůtu v délce 24 mésfců, která začíná béžet prvnf pracovní den ode dne uvedeni
zařízeni do provozu, tj. ode dne podepsání předávacího protokolu a zaškoleni obsluhy.

Výrobce před uvedením stanovených měřidel do oběhu zajistí jejich prvotní ověření dle zákona 6.505/1990 Sb.
o metrologii, u ostatních měřidel jejich kalibraci.

Záruka zajišťuje, že zboží bude mít všechny vlastnosti dle smlouvy, dle dokumentace ke zboží, vlastnosti
odpovidajíci obsahu technických norem, které se na jednotlivé výrobky vztahuji a vlastnosti obvyklé po celou
dobu trváni záruční lhůty. Odpovědnost prodávajícího za vady zboží, na které se nevztahuje zámka, není tfmto
odstavcem dotčena.

6.2 Lhůta pro oznámení vad
Kupující je povinen vady zboží písemně oznámit (faxem, emailem, poStou) v následujících lhůtách:

. vady zboží, které jsou pokryty zárukou dle odst. 6. 1, je kupující povinen prodávajícímu oznámit kdykoliv po
dobu trvání záruční lhůty;

. vady zboží, které existovaly ke dni převzetí zboží kupujícím podle této smlouvy (byť se projevily později), je
kupující povinen prodávajícímu oznámit bez zbyteíného odkladu poté, kdy získá dostati informací'a
podkladů o tom, že zboží má vady, n^později však do 2 tet od pfevzetí zboží; přfpadně

. vady zboží způsobené porušenfm povinnosti prodávajicího, které vznikly po dni převzetí zboží, je kupující
povinen prodávajícímu oznámit bez zbytečného odkladu poté, kdy získá dostatek informaci a podkladů o
tom, že zboží má vady, nejpozději však do 3 let od převzetí zbožf.

Oznámení vad musí minimálně obsahovat identifikaci smlouvy, popis vady 6i uvedeni, jak se vada projevuje,
počet nebo rozsah vadného zboží a stanovit požadované nároky kupujícího z vad zboží. Záruční doba se
automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne mezi nahlášením a odstraněním závady.

6. 3 Nároky kupujícího z vad zboží
Neuplatní-li kupující vůči prodávajfcímu v konkrétním pffpadějiné nároky, prodávajfcf je povinen bez zbytečného
odkladu, nejpozději věak ve lhůtě dle odst. 6.4, odstranit oznámené vady zboží nebo dodat kupujícímu nové
bezvadné zbožf. Právo kupujícího uplatnit dalěl nároky vyplývající z vadného plněni stanovené'příslušnými
právními předpisy tfm není dotčeno.

6.4 Podmínky záruénfho servisu

V ráma záruční doby garantuje prodávající 2 kalendářní dny ke zprovoznění zařízení bez potřeby náhradnfch dílů
od nahláěení závady kupujícím.

V ráma záruční doby garantuje prodávajfcf 5 kalendářních dnů ke qirovozněni zařízeni v případe nutnosti
náhradních dílů nebo zapůjčeni adekvátního systému od nahlášení závady kupujícím.

Způsob nahlášeni oprav: telefonicky na tel. 6. : +420 731 409 954 nebo e-mailem: info@grane. cz

Veškeré servisní úkony (včetně dodávky náhradnfch dflů), pravidelné preventivní prohlídky včetně servisních kitú
dle doporuéenf výrobce a elektrické revize/kontroly prováděné vzáruéní době budou zdarma, včetně vystaveni
protokolu dle požadavků zákona Ď. 89/2021 Sb. ve znénf pozdéjších předpisů.

Vil.
Software

7.1
Pokud je souĎástl předmětu plnění dodávka softuvarových produktů, pak se kupujícímu vyhrazuje časově
neomezené a nevýhradní právo užívat tyto softwarové produkty na zboží, se kterým byly dodány, a to
v nezměněné fonné.

7.2
Úplata za užíváni softwarových produktů poskytnutých k ptedmétu plněni je obsažena v kupnf ceně a prodávající
prohlašuje, že užíván! softwaru kupujícím nebrání jakákoli překážka faktická éi právní, vyplývající zejména
z předpisů o právu autorském.

Vlil.

str.5



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

ev. ibh kupujfciho: 004/OVZ/21/131-K, OŘN-15/21
ev. cfalo prodivajícflio:

Ukončení smlouvy
8.1
Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat vypořádáni všech
závazků, na které smluvní strany mohly pomyslet.

8.2
Kupující a prodávající majf právo odstoupit od smlouvy z důvodů a v souladu s příslušnými ustanoveními
obéanského zákoníku. V případě odstoupení od smlouvy dojde mezi sfranami k vypořádáni vzájemných vztahů
souvisejících s již poskytnutými plněními mezi smluvními sbranami v souladu s občanským ̂ koníkem. U6inky
odstoupeni nastanou okamžikem doručení písemného odBtoupaif druhé smluvní straně. Podstatným poruěením
této smlouvy je zejména (avšak nikoiv výlučné) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 14 dni.

IX.
Závěrečná ustanovení

9.1
Jakákoliv ústní ujednáni, která nejsou písemné potvizena oprávněnými zóstupd obou smluvnfch stran, jsou
právně neúčinná. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

9.2
Veškerá textová dokumentace, kterou při plněni smlouvy předává a předkiádó prodávající kupujícímu, bude
předána & předložena v českém jazyce.

9.3
V případě soudního sporu se místní příslušnost vécné příslušného soudu l. stupně řídl obecným soudem
kupujícího.

9.4
Tato Smlouva se uzavírá písemné elektronickými prostfedky, a to zaručeným elektronickým podpisem
oprávněných zástupců obou smluvních stran. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran
a účinnosti nejdříve dnem zveřejněni v Registru smluv.

9.5
Prodávající souhlasí s uveřejnénfm plného zněni smlouvy, véetné všedn jejich změn a dodatků, a to v souladu se
zákonem 6. 340/2015 Sb., o registm smluv v platném znění.

Přílohy smlouvy:
> příloha é. 1 - medicínsko/technická specifikace zboží, potožkový seznam dodávky s oceněním jednotlivých

položek a jejich příslušenství;
> příloha é. 2 - seznam měřidel, jež jsou souéástl dodávky;
> příloha 6. 3 - infor
> informace k PBTK (Četnost, rozsah včetně informace o nutných činnostech (např. výměna souéástf, kalibrace,

validace, jiné Činnosti) a požadavku na povinné servisní kity (položkový seznam
s oceněním);

> příloha 6. 4 - prohlášeni dodavatele o nnožnosti dodávek spotfebntho materiálu nebo reagencií, vfietně
seznamu možných dodavatelů (pokud spotřební materiál nebo reagencie jsou potfeba pro činnost systému
/přístroje/ a nebo nenf nutnost používat výhradné spotfébnt materiál nebo reagencie jednoho dodavatele);

> příloha 6. 5 - vzor přBdávacího protokolu.

V Ostravě, dne: dle elektronického podpisu

Fakultní nemocnice Ostrava

MUDr. Jit! Havriant, MHA

ředitel

Ve Zlíně, dne: dle elektronického podpisu

GRAME s. r. o.

RNDr. Pavel Kavan, CSc.

jednatel společnosti

sir 6



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

ev. ílslo kupujfefho: 004/OV2/Z1/131-K, OŘN-15/21
ev. ífalo prodivajicího:

Příloha č, 1 -medicfnsko/technická apecifikaca zboží, položkový seznam dodávky s oceněním položek

MuItíPulse HoPLUS (výrobce Asdepion Laser Technologies GmbH, Německo)

Medicínské určení

Vysokovýkonový chirurgfcký holmium laserový systém MultiPulse HoPLUS je určen pro endoskopické řeěení
urolitiázy, striktur ureterů, striktur močovodu, tumorů močových cest a k prováděni metodiky HoLEP. MultiPulse
HoPLUS 150W podporuje léčbu urolitiázy v dutém systému ledviny, močovodu a močového měchýře. K dalším
indikacím přísfroje patři léčba subvezikální obstrukce, nezhoubného zvětšení prostaty a léčba zhoubných nádorů
urotraktu (resekce).

Technická specifikace

Typ laseru: Ho:YAG, pevnolátkový pulzní holmium laser

Mobilita: přístroj na kolečkách pro snadný transport, včetně brzd

Start systému: okamžitý, bez nutnosti zahříváni, maximální výkon k dispozici bez prodleni (okamžitý start)

Kompatibilita s nástroji: nástroje s integrovaným odsáváním kouře, tvarovatelné nástroje s obnovením původního
tvaru (pň teplotě vyéši než 90" Celsia)

Výkon: 1,25-150 W

Vlnová délka: 2 100 nm (Holmium laser)

Energie pulzu: 0,25 - 6 J

Opakovači frekvence (kmitočet): 5 -100 Hz

Vodici paprsek: 532 nm zelený, nastavitelný s výkonem 4 mW a méně

Délka pulzu: 150 -1700 ps, nastavitelná, pro silnou defragmentaci i dusting (pískování) kamene

Mód pro potlačení retropulze: LRE (Less Retropulsion Effect), speciální pulznf mód pro eliminaci pohybu kamene,
automatický, nastavitelný pro optimální efekt

Přenos laserové energie: optickým vláknem

Optická vlákna: resterilizovatetná, bez omezení poetu provedených výkonů, životnost vlákna dána jeho
opotřebením

Rozměry optických vláken (průměr jádra): 200, 272, 365, 400, 550, 600, 800 a 1000 pm, všechny průméiy bez
omezení poetu provedených výkonů, životnost vlákna dána jeho opotfebenfm, resterilizovatelná vlákna

Uživatelské nastaveni: nastavení délky pulzu, výkonu, frekvence a energie, mód efektů (fragmentace, dusting,
HoLEP)

Paměť přístroje: pro uloženi uživatelských nastaveni, desítky pamětových slotů, aktivace před provedenfm
výkonu

Uživatelské rozhraní: ovládáni a nastavovaní parametrů pro aplikaci pomoci dotykové obrazovky, zobrazení
aktuálně nastavených paramefrů - pulzni energie, pulznl výkon a doba trváni pulzu.

Nožní splnafe třltlaíítkový: modré tlaĎÍUco, žluté ttaéítko a černé Standby/Ready, modré a žluté tlačítko pro
nastaveni různých parametrů

Chlazení přístroje: výkonné integrované, bez externího zdroje (tekutiny), dimenzované pro dlouhodobé operační
výkony i pfi vysoké teplotě operačního sálu

Morcelétor: integrovaný, oscilace O - 5 Hz, rotační rychlost 500 - 3000 rpm, včetně peristaltické odsávací pumpy a
morcelátorové frézky, ovládání nožním spínačem společným pro ovládánf laseru, ochrana proti nasátí stěny
močového měchýře - kompletní morcelátor pro metodiku HoLEP

Napájeni přístroje: jectnofázové, 230V/50Hz, 32A

str.7



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

ev. ífslo kupnjicfho: 004/OVZ/21/131-K, OŘN.15/21
ev. číslo prodávajícího:

Hlučnost přístroje: tichý chod. max. hlučnost 60 dB

Vlastnosti pňstroje

jednoduchá a intiutivn( obsluha, přehledné grafické rozhráni
technologie RFID eliminujicf chybu lidského faktoru při pRpojení optického vlákna
srozumitelné ovlédánf, snadné nastavení parametrů

Pňsluéenství (součást nabídky)

ochranné brýle proti laserovému záření | 2 ks
diamantový nůž na zkráceni optických vláken (Cutter), resterilizovatelný 11 ks
nástroj pro obnažení izolace optického vlákna (Stripper), resterilizovatelný 11 ks
resterilizovatelné optické vlákno bez limitu poetu připojeni (průměr dle volby uživatele) | 3 ks
integrovaný morcelátor (kompletní sestava) | 1 ks

Položkový seznam dodávky:

Vysokovýkonový chirurgický holmium laserový systém MultiPulse HoPLUS 150W 11 ks
včetně výše uvedeného přislušenst/i (součást dodávky)

Celková cena bez DPH
DPH 21%
Celková cena včetně DPH

3 670 500 K6
770 805 K6

4 441 305 K6

OPTION a příslušenství pro MultlPulse HoPLUS

TypObjednací
číslo

2937

2938

2939

2940

7838

7842

7846

91023012

J39-0900

J40-9700

J39-3200

Optické vlákno pro vícenásobné použití 272 pm (resterilizovatelné)

Optické vlákno pro vícenásobné použití 365 pm (resterilizovatelné)

Optické vlákno pro vícenásobné použiti 550 pm (resterllizovatelné)

Optické vlákno pro vícenásobné použití 600 pm (resterilizovatelné)

MediStrip sterilizovatelný stahovač izolace pro optická vlákna 272 pm

MediStrip sterilizovatelný stahovač izolace pro optická vlákna 365 pm

MediStrip sterilizovatelný stahovač izolace pro optická vlákna 550/600 pm

Univerzální stahovač izolace pro všechna opticko vlákna (není určen ke sterilizaci)

Hadicový set morcelátoru 10 ks (pro 10 pacientů)

Jednorázový kontejner na odpadní morcelovanou lkán 10 ks (pro 10 pacientů)

Frézka morcelátoru MultiCut resterilizovatelná 350 mm

Cena bez
DPH (Ke)

15860

15860

15860

15860

4890

4890

4890

2100

19240

9360

18720

sir. 8



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

ev.  lo kupujfeflio: 004/OVZ^1/131-K, OŘN-15/21
ev. Efalo prodávjiciho:

Pfíloha ?. 2 - Seznam měřidel

Součástí dodávaného systému nejsou měfldla poďéhajícf zákonu o mettologii v platném znění. Žádná éást
systému ani systém jako celek nevyžaduje kalibrad ani validaci

str.9



Fakultní nemocaice Ostrava
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

ev. číslu kupujfcihu: 004/OVM1/131-K, OŘN-15/21
ev. číslo prodávajicfho:

Pfíloha 6. 3 - Informace k PBTK (éetnost. rozsah včetně infomiacR o nutných činnostech (např, výména
souéástl, kalibrace, validace, jiné Ďinnosti) a požadavku na povinné servisní klty (položkový seznam
s oceněním)

V souladu s předpisem výrobce Asclepion Laser Technologies GmbH, je nutné provádět na laserovém systému
MultiPulse HoPLUS preventivnf servis spojený s PBTK minimálně jednou za 6 měsíců.

Cena servisních kitů pro období jednoho roku: 35 700 Ke bez DPH.

Položkový seznam 1 ks servisního kilu: deionizaéni filtry, odvlhčovaci filtry, chladící medium.

stí 10



Fakultní nemocnice Ostrava
17, Ustopadu 1790/5, 708 52 Ostaava

ev. ííslo kupujlcao: 004/OVZ/21/131-K, OŘN-15/21
ev. tlilo prodávajícího:

Příloha 6. 4 - Prohlášení o možností dodávek spotřebnfho materiálu nebo reagencil včetné seznamu
možných dodavatelů (pokud není nutnost používat výhradně spotrebni materiál nebo reagencie jednoho
dodavatele)

Lze používat výhradně spotřební materiál dodaný výrobcem přístroje Asdepion Laser Technologies GmbH.

str. 11



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

ev. číslo kupujícího: 004/OVZ/21/131-K, OŘN.15/21
ev. čísla prodávajícího:

Příloha 6. 5 - Vzor předávacího protokolu

Předávací rotokol
Dodavatel GRANE s.r.o.
IČ 47907193
DIČCZ47907193
Adresa Václavská 145, 760 Ol Zlín
tel: 731 409 954
email: info @ rane.cz
Snilouva/objednávka č.:
004/OVZttl/xxx-K
Faktura č.:

Fakultní nemocnice Ostrava

budova C (Centrálm komplement)
17. listopadu 1790
70852 Osta-ava-Porubá

Datum vystavení
předávacího protokolu:

Odběratel Fakultní Dcmocnice Ostrava
IČ 00843989
DIČ CZ00843989
Adresa 17. Ustopadu 1790, 708 52 Ostrava - Poroba

Mfsto určení:
Adresa (v?. uvedení pavilonu/budovy)

Dodavatel potvrzuje, že zbužf, tak jak je uvedenu nflře, bylo dodáno a nainstalovíno v souladu s Kupní
sndouvou i. 004/OVZ/2l/xxx-K.

Zboží č. l... "....................."
Označení zboží v rozpoétu projektu (kód +
název

Označení zboží v kupní
smlouvě a na fiiktuře

Typ přurtroje, výrobce

Dodané rob a řisIuSenství:

Příslušenství- obecný PřisluSenství - typ
název

Výrobní éfslo Výrobce Počet Cena/kns
s DPH

Servis zdravotnického prostředku dle zákona <. 268/2014 Sb. je garantován, firmou a to jako
zárutní po dobu 24 měsíců ode dne uvedeni do provozu a potvrzeného předání včetně aaškolcni

Zaškolení personálu se zacházením se zdravotnicl^mi prostředky proběhlo dle zákona (. 268/2014 Sb.
a bylo bezplatné.

Zboží ředal:
Datum:

Podpis:

Zboží řcvzal:
Datum:
Podpis:

str. 12




